
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. / 951 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
 

OGGETTO: Fornitura di n. 1 letto parto per la S.C. di Ostetrica /Ginecologia del P.O. di Monfalcone. 
Affidamento alla ditta Linet Italia srl di Brescia. CIG: YAA2D291EA 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 

dott. Palmerino Rescigno, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Palmerino Rescigno 

 
Trieste, 24/09/2020 



 
 

 2 

OGGETTO:  Fornitura di n. 1 letto parto per la S.C. di Ostetrica /Ginecologia del P.O. di Monfalcone. 
Affidamento alla ditta Linet Italia srl di Brescia. CIG: YAA2D291EA. 
 
 
 
 
 

Il Direttore della  
 GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

visto il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

   
determina 

 
PREMESSO che:  

• il Direttore della SC Ostetricia e Ginecologia dei P.O. di Gorizia e Monfalcone, dott. Pierino 
Boschian, con nota dd. 29.06.2020, ha richiesto di dotare il punto nascita del P.O. di 
Monfalcone di un nuovo letto da parto compatibile con l'utilizzo per il taglio cesareo; 

• tale fornitura consente di allestire una sala parto dedicata all'interno del percorso riservato ai 
casi sospetti per infezione da Covid-19 e nello stesso tempo assicura la possibilità di 
eseguire un taglio cesareo d'emergenza in contemporanea nel caso di sala Cesarei già 
occupata da un altro intervento: oltre ad incrementare la qualità sarà soprattutto garantita 
una maggiore sicurezza per le future mamme. 

• con Decreto del Direttore Generale n. 590/2020 è stata accettata la donazione effettuata da 
parte della Fincantieri spa per l’acquisto di attrezzature diverse da destinarsi ai presidi 
ospedalieri di Trieste e Monfalcone, tra le quale risulta individuata la fornitura del letto 
parto in argomento;  

 

VISTO che il dott. Daniele Pittioni, Direttore del Dipartimento di Chirurgia dei P.O. di Gorizia e 
Monfalcone, ha confermato l’indispensabilità e urgenza dell’acquisizione di quanto sopra descritto; 
 
ACCERTATO che, sebbene la fornitura di cui trattasi non risulti prevista in nessuno dei Piani di 
investimento attualmente attivi, l'urgenza di provvedere all'acquisizione impone l'acquisto mediante 
utilizzo della donazione della Fincantieri spa come sopra richiamata; 

RILEVATO che il dott. Boschian ha individuato una tipologia di attrezzatura che risulta conforme alle 
esigenze di utilizzo sopra richiamate e che, per la facilità di uso e manutenzione non richiede attività 
formativa né comporta ulteriori difficoltà agli operatori coinvolti; 

DATO ATTO che: 
- la fornitura da acquisire è di importo inferiore ai 40.000,00 € e pertanto si può procedere con trattativa 
diretta sul MEPA con un unico operatore ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

RILEVATO che la tipologia dei prodotti di cui al presente atto è presente nel Capitolato tecnico del 
bando del Mercato Elettronico della P.A, Forniture specifiche per la Sanità (BENI); 



 
 

 3 

RITENUTO, pertanto, di effettuare la "trattativa diretta” utilizzando la piattaforma MEPA e invitando 
la Ditta Linet Italia srl unipersonale di Brescia  C.F. e P.IVA n.02879890982, abilitata al bando 
sopracitato; 
PRESO ATTO che in data 31.07.2020 è stata indetta la trattativa diretta n. 1371962 per la fornitura 
della seguente attrezzatura per la S.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O.di Monfalcone ; 

ESAMINATA l’offerta della Ditta sopra citata dd.03.08.2020, pervenuta entro i termini previsti, dalla 
quale emergono le quotazioni dettagliatamente indicate nella documentazione conservata agli atti, così 
come risultanti dal Catalogo Mepa e valutata la congruità della medesima;  

VERIFICATO con il Responsabile della Struttura interessata che i letti risultano conformi alla 
destinazione d’uso prevista.  

RITENUTO pertanto sussistenti, i presupposti di fatto e di diritto per: 
- procedere all’affidamento alla Ditta, ai sensi dell’art. dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., della fornitura e montaggio di n. 1 letto parto completi di accessori, nella 
configurazione di seguito indicata, per un importo di € 17.999,00 oltre all’IVA di legge, 

- disporre, per le sopraindicate motivazioni, la copertura della spesa; 

VISTI: 
     il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

 

1. AFFIDARE alla Ditta Linet Italia srl unipersonale di Brescia, C.F. n. e P.IVA  02879890982, 
ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, come da trattativa Mepa 
n.1371962, la fornitura ed il montaggio di n. 1 letto parto completo di accessori e di procedere 
alla stipula del relativo contratto ai prezzi, nei  modelli  e  nella configurazione sotto  riportati  
per una spesa complessiva di € 17.999,00 iva esclusa: 
 

  DESCRIZIONE DEI BENI O DEI LAVORI Quantit
à n. 

Prezzo 
unitario IMPORTO 

1 

letto parto modello AVE 2 cod.PPB-AX ave 2 
completo di accessori (baby plate, bacinella a 
scomparsa e comando palmare) garanzia 2 anni   

1 € 17.990,00 € 17.990,00  

   Imponibile €   17.990,00 
   I.V.A. 22% €    3.957,80 
   TOTALE €   21.947,80 
 
2- di IMPUTARE l’onere complessivo pari a € 21.947,80 = (oneri fiscali compresi) nell’apposito 
budget di risorsa a disposizione come segue: 
 
 



 
 

 4 

DONAZIONI E LASCITATI         680DONAZIONI       Bilancio 2020         € 21.974,80 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. Direttore Dott. Palmerino Rescigno 
  
  
  

 
 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo 

aziendale telematico. 

 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott. Palmerino Rescigno 
 

 



 Atto n. 951 del 24/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 24/09/2020 11:24:23
IMPRONTA: 9086AA1853C74ED90E4D9F3E693722A33729C541F92A118D3CB93D226F5E3D84
          3729C541F92A118D3CB93D226F5E3D844FEBFF3F5CF09B0871BD1C517E6A3007
          4FEBFF3F5CF09B0871BD1C517E6A30079FB1EFEC579A2BCB9B7660D93FEAB869
          9FB1EFEC579A2BCB9B7660D93FEAB8691B096B28CA3985AA377D48B948E95939


